
  

UCHWAŁA NR XIII/83/2025 

RADY GMINY RUDKA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad dziennymi opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad dziennymi opiekunami: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w miejscu sprawowania opieki przez dziennego opiekuna 

przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku; 

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym 

przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku; 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 

dziećmi przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku; 

4) kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka u dziennego opiekuna 

w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 

2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” 

przeprowadza się nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę przeprowadza się 

w okresie sześciu miesięcy od dnia dokonania wpisu podmiotu do wykazu dziennych opiekunów. 

§ 3. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w sprawowaniu opieki przez dziennego 

opiekuna, Wójt Gminy prowadzi czynności nadzorcze także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Izabela Zapisek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 43


		2026-01-05T12:43:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




